

REPUBLIKA

Kredyty budowlane dla Łodzi

wyniosą w r. b. przeszło 6 milionów złotych.--Bank Gospodarstwa Krajowego przystępuje do energicznej walki z głodem mieszkaniowym.

Wszystkie miasta otrzymają ogółem 56 milionów złotych.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

Ministerstwo skarbu początkowo zamierzało uruchomić na nowe budowie w roku bież. kwotę 21.000.000 zł., którą w kwietniu r. b. rozdzieliło pomiędzy 37 większych miast, przeważnie ośrodków przemysłowych, gdzie głód mieszkaniowy przejawia się w szczególnie ostrej formie.

Wobec uruchomienia pierwszej serii 3-procentowej premjowej pożyczki budowlanej ministerstwo skarbu mogło przeznaczyć na nowe budowie, niefinansowane dotychczas

WIEKSZA KWOTA

tak, że ogólny kontyngent kredytowy dla poszczególnych miast

POWIEKSZONY ZOSTAŁ DO KWOTY 60.000.000 ZŁ.

W związku z tem Bank Gospodarstwa Krajowego dokonał nowego podziału kontyngentu kredytowego, który obejmuje również i poprzedni rozdział. Jednocześnie Bank Gospodarstwa Krajowego zawiadomił poszczególne komitety rozbudowy o kontyngentach nowych przypadających na dane miasto i wezwał je do dokonania jak najszybciej repartycji pomiędzy poszczególnych kredytobiorców.

Bank Gospodarstwa Krajowego, chcąc wykorzystać sezon budowlany i dopomóc do zwalczania bezrobocia w kraju,

postanowił przystąpić niezwłocznie po nadesłaniu odpowiednich wniosków przez komitety rozbudowy do uruchomienia kredytów, mimo iż odnośne kwoty z pożyczki premjowej zaczną wpływać na państwowy fundusz budowlany dopiero począwszy od 1 lipca r. b. w 6-ciu ratach miesięcznych.

ŁÓDŹ OTRZYMUJE Z TEGO KONTYNGENTU 6.200.000 ZŁ.

Wysokość kwot dla poszczególnych miast województwa łódzkiego jest następująca:

Kalisz — 396.400 zł., Koło — 45.100 zł., Konin — 45.400 zł., Ozorków — 50.000 zł., Pabjanice — 272.200 zł., Piotrków —

326.600 zł., Ruda Pabjanicka — 49.500 zł., Radomsko — 79.600 zł., Sieradz — 24.300 zł., Tomaszów Maz. — 210.000 zł., Wieluń — 54.200 zł., Zgierz — 81.900 zł., Zduńska Wola 65.200.

Ogółem kwota kontyngentu wynosi 56.294.100 ZŁ.

Sfałszowany wywiad z b. min. Czechowiczem ukazał się wczoraj w warszawskiej prasie opozycyjnej.

B. Czechowicz oświadczył, że nikomu wywiadu nie udzielał

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

W opozycyjnych pismach warszawskich pojawił się wczoraj wywiad z b. ministrem skarbu Gabryjelem Czechowiczem, zawierający niesłychanie ciężkie zarzuty pod adresem rządu, zarzucające mu przedewszystkiem brak programu gospodarczego.

Już wczoraj w godzinach popołudniowych b. min. Czechowicz wystosował do prezesa syndykatu dziennikarzy warszawskich red. Giełżyńskiego list, w którym komunikuje, że żadnych wywiadów ostatnio nikomu nie udzielał i wywiad zamieszczony w prasie opozycyjnej jest całkowicie sfałszowany.

Zmiany personalne w Banku Polskim Wiceminister Grodyński następcą dr. Młynarskiego.

Nasz warszawski korespondent telefonuje: Dowiaduję się, że na onegdajszym posiedzeniu rady Banku Polskiego postanowiono przenieść w stan spoczynku wicedyrektora Banku Polskiego p. Rybińskiego z powodu wysługi lat.

Jednocześnie postanowiono obsadzić wakuujące po ustąpieniu dr. Młynarskiego

go stanowisko wiceprezesa Banku Polskiego.

Na to stanowisko postanowiono powołać długoletniego wiceministra skarbu dr. Tadeusza Grodyńskiego. Wiceministrem skarbu na miejsce dr. Grodyńskiego zostanie dyrektor departamentu obrotu pieniężnego w ministerstwie skarbu dr. Barański.

Losy łódzkiego teatru.

P. Adwentowicz ma zostać dyrektorem, ale pod ostremi rygorami nowej umowy teatralnej.—Pogłoski o połączeniu teatrów i o kierownictwie literackim p. B. Górczyńskiego.

W ciągu ostatnich dni trwały deliberacje nad losami nieszczęsnego teatru łódzkiego w przyszłym sezonie. Jak już donosiliśmy, magistrat wbrew obowiązującym zwyczajom nie zasięgnął ani rady komisji teatralnej, ani też nie rozpiął konkursu na dzierżawę teatru, lecz na własną, dość wątpliwą, odpowiedzialność wszczął rokowania z p. Adwentowiczem, proponując mu objęcie teatru na przyszły sezon zimowy.

P. Adwentowicz z uwagi na obecny stan finansowy teatru, pragnąc ratować jeszcze, co się da, przy pomocy zaliczek na przyszły sezon, skwapliwie zgodził się na ten projekt. Tymczasem ministerstwo, czyniąc znane już oszczędności w zbytnio rozdmuchanym budżecie miejskim, nakazało zmniejszenie subsydjum

teatralnego w sumie około 100.000 zł.

Wykonanie tego przymusowego zarządzenia przez magistrat znacznie ochłodziło zapały p. Adwentowicza, tem bardziej, że równocześnie p. Ławnik Smolik w projekcie nowej umowy ograniczył znacznie samowolę dyrekcji teatru, domagając się słusznie wzamian za wysokie subsydjum kontroli miejskiej nad poczynaniami finansowymi i artystycznymi dyrekcji. Rokowania trwały przez czas dłuższy i dopiero dziś wieczorem mają doprowadzić do konkretnych rezultatów.

W każdym razie wedle wszelkiego prawdopodobieństwa p. Adwentowicz pozostaje na przyszły rok dyrektorem, jednak z licznymi ograniczeniami i zastrzeżeniami, uniemożliwiającymi stosowanie

wanie w przyszłym sezonie pewnych specyficznych praktyk, znanych z sezonu ubiegłego, które gruntownie zniszczyły nie tylko repertuar, ale samą ideę teatru łódzkiego.

Pozatem teatr miejski ma być połączony z Kameralnym i Popularnym w jedną jednostkę gospodarczo-artystyczną. W kołach teatralnych krąży pogłoski, jakoby kierownikiem artystycznym teatrów łódzkich miał zostać w dyrekcji p. Adwentowicza p. Bolesław Górczyński.

Taki obrót spraw stwarza nową konstelację teatralną w Łodzi. W najbliższych dniach oświetlimy wyczerpująco tę ważną dla kulturalnych sfer naszego miasta sprawę.

Pomnik Marszałka Piłsudskiego

stanie w Katowicach.

Katowice, 23 czerwca

Wykonując uchwałę walnego zebrania, zwrócił się oddział katowicki związku legionistów do władz miejskich m. Katowic z prośbą o ofiarowanie placu przed gmachem teatru polskiego w Katowicach pod budowę pomnika Marszałka Piłsudskiego.

Pomnik ma stanąć w miejscu, gdzie przed 10-ciu laty przemawiał Marszałek Piłsudski do uczestników powstania śląskiego.

Władze miejskie mają udzielić odpowiedzi na prośbę związku legionistów w czasie najkrótszym, a odpowiedź ta, według wszelkich danych — będzie przychylna.

Marszałek Piłsudski powrócił do Warszawy.

Nasz warsz. kor. telefonuje: Dnia 23-go b.m. rano powrócił z Druskiennik do Warszawy Marszałek Piłsudski.

Pożyczki polskie na giełdzie nowojorskiej.

W dniu 21 b.m. kursy polskich pożyczek państwowych na giełdzie nowojorskiej kształtowały się następująco: 7 proc. pożyczka stabilizacyjna — 85 — 85 3/8, 8 proc. pożyczka dillonowska — 95.

Należy stwierdzić, że pomimo baissy, jaka miała miejsce ostatnio na giełdzie nowojorskiej, kursy polskich pożyczek państwowych utrzymują się na dostatecznym poziomie.

— Nahas Pasza zwołał na dzień 26 b. m. deputowanych i przywódców stronnictwa Wafd celem rozpatrzenia obecnej sytuacji.



DŹWIĘKOWY KINOTEATR

"CAPITOL"

■ **Dziś premiera!** ■

Na sezon letni ceny wszystkich miejsc niższe!
Wszystkie miejsca po zł. 1.— i 1.50,
Początek o 6-ej, w soboty, niedziele i święta o g. 3 p. p.

Film Dźwiękowo - Śpiewny p. 1.

„ROMANS WSPÓŁCZESNEJ PANNY”

W rol. gł.: najpiękniejsza para artystów Hollywood.

Pełna temperamentu,
kokieterji i subtelnej gry

COLLEN MOORE

Najpiękniejszy amant Ameryki

NEIL HAMILTON

Ponadto rewelacja !! Dodatki śpiewno-dźwiękowe !! Ponadto rewelacja

- 1) Rewja słynnego kabaretu „CABALLO“
- 2) Wszechświatowej stawy komicy BRACIA ARNAUT.

Umowa handlowa z Rumunją podpisana została wczoraj w Warszawie.

Warszawa, 23 czerwca.
(Polska Agencja Telegraficzna)

W wyniku rokowań, które odbywały się w ubiegłym tygodniu w Warszawie i były prowadzone przez obie strony w sposób jaknajbardziej przyjazny, podpisana dzisiaj została w ministerstwie spraw zagranicznych polsko-rumuńska konwencja handlowo-nawigacyjna, mająca zastąpić konwencję z r. 1921.

Ze strony Polski konwencję podpisał: podsekretarz stanu w min. spr. zagr. p. Wysocki i dyrektor departamentu min. przemysłu i handlu Sokołowski, ze strony Rumunii zaś charge d'affaires p. George Dawidesco i dyrektor departamentu rumuńskiego ministerstwa przemysłu i handlu Cezar Popesco.

Konferencja prasowa Małej Ententy.

Praga, 23 czerwca.
(Polska Agencja Telegraficzna)

W Szczyrbskim Jeziorze w Wysokich Tatrach utworzona została konferencja prasowa Małej Ententy. W konferencji bierze udział wiele krajów oraz naczelnicy wydziałów prasowych krajów wchodzących w skład małej Ententy.

Najważniejszym punktem programu konferencji jest sprawa utworzenia stałego centralnego sekretariatu Małej Ententy prasowej.

Praga, 23 czerwca.
(Polska Agencja Telegraficzna)

Benesz przybył do Szczyrbskiego Jeziora w dniu wczorajszym. Przyjazd Marinkowicza i Mironescu spodziewany jest jutro.

Konferencja trzech ministrów państw małej Ententy otwarta zostanie w środę. Już obecnie zjeżdża do Szczyrbskiego Jeziora wielu dziennikarzy zagranicznych.

Zamach stanu w Austrii zapowiadają przywódcy Heimwehry.

Wiedeń, 23 czerwca.
(Polska Agencja Telegraficzna)
W miejscowości Ternitz w Austrii Dolnej odbyło się wczoraj zgromadzenie Heimwehry, na którym przywódca Steidle oświadczył, że represje rządowe przeciwko Heimwehrze wywołają skutek niepożądany dla rządu.

Przywódca Pfirmer wyraził zapewnienie, że w Austrii panuje ciągle jeszcze nie demokracja, lecz bolszewizm. Heimwehra chce stworzyć nową organi-

zację państwa, odpowiadającą umysłowości niemieckiej.

Uchwalono wysłać depesze do mjr. Pabsta.

W czasie obchodu doszło kilka razy do starć z socjalistami i komunistami. Jeden z komunistów odniósł ranę ciętą od szabli.

W czasie objazdu Heimwehry wynikło starcie w miejscowości Dunkelstein. Żandarmerja musiała rozpedzać tłumy bagnietami.

Stalin cofnął dymisję Woroszyłowa w obawie przed buntem armji czerwonej.

Ryga, 23 czerwca.
Z Moskwy nadchodzą uzupełniające szczegóły o sensacyjnym konflikcie między Stalinem a komisarzem wojny Woroszyłowem.

Woroszyłow, który odbywał podróż inspekcyjną i miał wziąć udział w konferencji partji komunistycznej w Odesie, otrzymał wiadomość o zamierzonym przez Stalina usunięciu go z naczelnego stanowiska w armji, przerwał niezwłocznie swą podróż i udał się do Moskwy, gdzie zagroził, iż nie usłucha rozkazu Stalina i pozostanie nadal na stanowisku komisarza wojny.

Wobec grozy sytuacji i możliwości wybuchu buntu wojennego w Moskwie prezes CIK'a Kallinin wpłynął na Stalina, który ze względu na alarmujące wiadomości o nastrojach w armji czerwonej, odwołał dymisję Woroszyłowa.

Wypadki te wywołały w Moskwie olbrzymie wrażenie, gdyż po raz pierwszy zdarza się, iż dyktator sowiecki zmuszony był zrezygnować ze swych zamiarów i skapitulować przed armją.

Woroszyłow, jak przypuszczają, utrwalony na swem stanowisku w armji przejść może od obrony do ofensywy przeciwko Stalinowi i w ten sposób spowodować wypadki polityczne o nieobliczalnym znaczeniu.

Kary policyjne za noszenie odznak hitlerowskich.
Berlin, 23 czerwca.
(Polska Agencja Telegraficzna)
Prezydent policji berlińskiej wydał rozporządzenie, wprowadzające doraźne kary administracyjne za przekroczenie zakazu noszenia mundurów i odznak organizacji hitlerowskich.

Posel austriacki Post opuścił Warszawę.

Warszawa, 23 czerwca.
(Polska Agencja Telegraficzna)
W dniu dzisiejszym o godz. 19 min. 40, pociągiem wiedeńskim odjechał z Warszawy długoletni poseł austriacki i minister pełnomocny p. Post.

Na dworcu głównym żegnali p. ministra Posta wyżsi urzędnicy M. S. Z. z szefem protokołu dyplomatycznego p. Romerem i naczelnikiem wydziału południowego M. S. Z. p. Güntherem na czele, członkowie korpusu dyplomatycznego z ambasadorem angielskim Erskinem i posłem jugosłowiańskim p. Oazarewiczem, członkowie poselstwa austriackiego, przedstawiciele prasy oraz liczne grono publiczności.

Adwokat Leon Goldring

przeniósł kancelarię na ul. **PREZ. NARUTOWICZA № 37**

Czytajcie „EXPRESS WIECZORNY”

OGŁOSZENIE.

Nadzorca Sądowy firmy „Icek Ber Lewkowicz” istniejącej w Łodzi przy ul. Zachodniej Nr. 16 w myśl art. 4 i 40 Rozporz. Prezydenta o zapobieganiu upadłości — wyznacza termin sprawdzenia wierzytelności, celem ustalenia listy wierzytelności, na dzień 4 lipca 1930 roku o godz. 12-ej w Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi.

Sprawdzenie wierzytelności odbywać się będzie, stosownie do postanowienia art. 41 ust. 1 wspomnianego Rozporządzenia.

Wyłożenie listy sprawdzonych i przyjętych wierzytelności nastąpi dnia 9 lipca 1930 roku o godz. 12-ej w Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi.

W ciągu 7 dni od daty wyłożenia listy osoby zainteresowane mogą zaskarżyć postanowienie Nadzorca Sądowego, co do wciągnięcia lub odmowy wciągnięcia wierzytelności na listę do Sędziego - Komisarza.

Nadzorca Sądowy firmy „Icek Ber Lewkowicz”
Inż. **ARTUR WACŁAWIK.**

TARTAK

murowany 3 gatowy z bocznica kolejowa, w okolicy leśnej sprzedam na bardzo dogodnych warunkach. Wiadomość:

Sędzia Skórkowski, Bełchatów Wojew. Łódzkie

Polisy Amerykańskie!

Do 10 lipca odnawiam przyjmowanie nowych polis Tow. „New York” na stałych korzystnych warunkach. Jednocześnie zaczynam przyjmować polisy Tow. „Equitable”, które też zgadza się na polubowne załatwienie
Sz. Goldman, Wschodnia 36, m. 13 od godz. 3-5

TEATR ŚWIETLNY „Przedwiośnie”



Żeromskiego 74/76.

Dojazd tramwajami № 5, 6, 8, 9 i 16 do rogu Żeromskiego i Kopernika.

Dziś Wielka Premiera!

DOLORES DEL RIO

Żywiółowa o nieokiełznanym temperamencie piękna meksykanka w arcyfilmie p. t.

„Dzika Miłość”

dramat rozpętanych namiętności produkcji „United Artists”

Ceny miejsc: I-1 zł. II-75 gr., III 50 gr., Na I-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr. Początek o 4 p. p. w soboty, niedziele i święta o godz. 2-ej pp Ostatni seans o g. 10 w. Passe-partout, bilety wolnego wejścia w sob. i niedz. nie ważne. Wspaniała ilustracja muzyczna pod dyr. p. A. Czudnowskiego

KINO SPÓŁDZIELNI SIENKIEWICZA 40 KINO W OGRODZIE!

Dziś i dni następnych!

Najwesełsza komedia stwarzająca moc wesołych niespodzianek...

„AWANTURY MIŁOSNE”

W roli głównej: ulubieniec Szanownej Publiczności **Harry Liedtke** oraz piękna **Hilda Rausch.**

Następny program: **„Pożar Świata”**

Dramat. W rolach głównych: Lillian Hall-Davis, John Stuart i Jameson Thomas

Uwaga! Ceny miejsc znacznie niższe. W dni powszednie I m. 1 zł. II m. 80 gr., III m. 60 gr., Czołok, 60 gr., W niedziele i święta I m. 1.50, II m. 1.00, III m. 75 gr., Czołok, 80 gr. Na I seans wszystkie miejsca po 60 gr. Początek seansów w dni powszednie o godz. 4.30 p. p. w soboty, niedziele i święta o g. 4 pp. Ostatni seans o g. 10 w.



Pełzające niebezpieczeństwo nocy!

Pluskwy przebywające podczas dnia w brudnych szczelinach, wypelzają w nocy, aby bolesnym kąsaniem przerywać nam sen i wypoczynek. Należy je wyniszczyć. Rozpylajcie Flit we wszystkie szpary i szczeliny. Flit niszczy doszczętnie muchy, komary, pchły, mole, mrówki, karaluchy, pluskwy oraz ich zarodki. Zabójczy dla owadów, jest zupełnie nieszkodliwy dla ludzi. Nie plami. Flit nie należy porównywać do innych środków na owady. Żądajcie żółtej blaszanki z czarną opaską, wystrzegając się naśladownictw.

FLIT
Niszczy szybciej



Wiadomo powszechnie, że radykalnym środkiem na egzemę łuszczyce i liszaj jest tylko krem „Hebrolin-Glob” Żadać wszędzie.

Obiady gospodarskie
a na życzenie dietetyczne wydaje Brabanderowa, Zawadzka 1. m. 11. Tel. 218-85. Winda.

POT I NIEMIŁA WONA Z RAK NOGI PACH
USUWA ZNANY NIEZASTĄPIONY OD 72 WIEKU
SUDORYN
FABRYKA CHEM-FARMACEUTYCZNA „AP.KOWALSKI” WARSZAWA
„Wystrzegaj się naśladownictw o podobnym brzmieniu”.

KLINIKA
Położniczo - Chirurgiczna
„SANATO”
Ogrodowa 10, tel. 213-57
I i II klasa
Opieka lekarska nad matką i dzieckiem
CENY PORODU na II-jej klasie wraz z zabiegami 200 zł.

„Czystość”
Piotrkowska 44, telefon 167-45
przyjmuje cyklizowanie, drutowanie, froterowanie oraz sprzątanie biur, pokoi. Czyszczenie szyb.
Dr. med.
IGN. MARGOLIS
okulista. Przyjmuje obecnie
Al. Kościuszki 21, tel. 165-17.
od 1-2 i 5-7.

PORADNIA wenerologiczna
Lekarzy-specjalistów
Zawadzka 1.

Czynna od 8 rano do 9 wieczór.
Od 11-12 i 2-3 przyjmuje lekarz-kerbet
W niedziele i święta od 9-2 pp.
Leczenie chorób:
Wenerycznych, moczopłciowych i skórnych.
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper
Konsultacje z neurologiem i urologiem
Gabinet światło-leczniczy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla kobiet.

Porada 3 złote.

LECZNICA
LEKARZY SPECJALISTÓW
I GABINET DENTYSTYCZNY
PRZY GÓRNYM RYNKU

Piotrkowska 294, tel. 122-89
(przy przystanku tramw. pabjanickich)
Czynna od 10-jej rano do 7-jej wiecz-
w niedziele i święta do 2-jej po poł.
Wszystkie specjalności i dentystyka.
Kapele świetlne, lampa kwarcowa,
elektryzacja, Roentgen, szczepienia,
analizy (moczu, kału, krwi, płwocm,
wydzielin itd.). Operacje, opatrunki.
Wizyty na miasto.

PORADA 4 zł.
Porada dentystyczna oraz wenerolo-
giczna dla chorób skórnych i wene-
rycznych
3 ZŁOTE.

Dr. B. DONCHIN
specjalista chorób oczu
powrócił
przyjmuje codziennie od 10-1 i od
4-7 po poł. w niedziele od 10-1 pp.
ul. Moniuszki 1. Tel. 209-97

Doktor P. Klinger
choroby weneryczne, skórne i włosów
ANDRZEJA 2, TEL. 132-39.
Leczenie lampa kwarcowa, analizy
krwi i wydzielin. Przyjmuje codziennie
od 11-1 i od 6-8 w. w niedziele i
święta od 10 do 12. Oddzielna pocze-
kalnia dla pań.
Od 1-2 w Lecznicy (Piotrkowska 62)

CHEVROLET
**Sensacyjna
Zniżka cen!**

I to na
najpopularniejszy
samochód w Polsce...

Bieżące modele Chevrolet 6 - zupeł-
nie nowe - z pełnym wyposażeniem -
posiadające ponadto cały szereg ule-
pszeń, specjalnie dodanych ostatnio
dla pełnego zastosowania Chevrole-
tów do polskich warunków drogo-
wych - karoserje w większym wybo-
rze kolorów - gwarancja General Mo-
tors.

Jest to wyjątkowa sposobność kupna
słynnego wozu słynnych fabryk. Ge-
neral Motors ma ustaloną reputację
co do solidności i niewzruszonej stało-
ści swych przedsięwzięć, tak w Pol-
sce, jak i na całym świecie

Phaeton, Zł. 10.000,	dotychczas obecnie Zł.	8.000
Sedan, Zł. 13.650,	dotychczas obecnie Zł.	10.650
Landau Sedan, Zł. 16.500,	dotych- czas Zł.	10.650
Sport Cabriolet, Zł. 15.450,	dotych- czas Zł.	10.650
Półciężarówka, Zł. 7.150,	dotych- czas Zł.	6.000

Tylko ograniczona liczba wozów po tak niebywale niskiej cenie.
Szybka decyzja jest więc konieczna. W każdym przedstawiciel-
stwie rejonowym możesz obejrzeć wszystkie bieżące modele
Chevroleta i dowiedzieć się o dogodnych warunkach kupna
na spłaty.

CHEVROLET 6
WYRÓB GENERAL MOTORS

PRODUKTY VICHY-ETAT
Przygotowane sie z naturalnych soli zawartych w wodach VICHY (Zródła Rządu Francuskiego) a mianowicie:

**SÓL VICHY-ETAT
PASTYLKI VICHY-ETAT
TABLETKI VICHY-ETAT**

SADAJCIE SIĘ NA VICHY-ETAT!

do przygotowania wody, pobudzającej trawienie.
2-3 sztuki po jedze-
niu, znakomicie ułatwiają trawienie.
Do przygotowania alkalicznej wody gazowej.

MLEKO

surowe i pasteryzowane
2 razy dziennie świeże
gwarantowanej dobroci.

Szybka dostawa samochodem. Sprzedaż hurtowa w każdej żądanej ilości począwszy od 10 litrów.

Parowa Spółdz. Mleczarnia
w Topoli Królewskiej
Oddział w Łodzi
Przejazd 52, Tel. 172-36.

Dzieła Sztuki.
Kupuję, sprzedaję, szacuję, ustalę autentyczność - i konserwuję
S. Wattenberg
Piotrkowska 82 tel. 165-92
prawa oficyna 4 wejście I piętro

UWAGA: Porcelanę przyjmuje do reperacji, zarówno wyroby z marmuru, kryształu i kości słoniowej

Dr. med.
Niewiażski
specjalista cho-
rób skórnych
wenerycznych
i moczopłciowych
ul. Andrzeja 5
Tel. 159-40
Przyjmuje od 8-11
i od 5-9.
w niedziele i święta
od 9-1
Oddzielna pocze-
kalnia dla pań

Doktor
Lagunowski
specjalista chorób
skórnych, wenercz-
nych i moczopłcio-
wych
Piotrkowska 70
(róg Traugutta)
tel. 181-83
Przyjmuje od 8.30
po 10.30 rano, od 1
do 2.30 pp., od 6
do 8.30 w., w nie-
dziele i święta od
10-1-jej. Oddzielna
poczekalnia dla pań

Dr. med.
H. Różaner
Dzielnia 9,
tel. 128-98
Specjalista chorób
skórnych, wenercz-
nych i moczopłcio-
wych.
Przyjm. od 8-10 i 5-8
Leczenie lampa
kwarcowa, Oddziel-
na poczekalnia dla
Pań.

Thagee
Swiatowej
slawy wszędzie
do nabycia jest
kamera
Genniki gratis!
w handl. fotogr.
Int. z fabryki.
DRESDEN-STREUBEN

Wylęcne przedstawicielstwo na POLSKIE
D/H. HENRYK POLITUR
Warszawa Zielna 45/L.

PIEGI
złote plamy,
opaleniznę usu-
wa, bieli skórę
pod gwarancją
aptekarska Jana
Gadebuscha.
„Axela” - Krem
1/2 stoika 2.50 zł, 1/1 stoika 4.50 zł.
do tego mydło „Axela” i kaw.
1.25 zł. Do nabycia w drogerjach,
składach aptecznych, perfumerjach
i aptekach lub wprost w firmie
J. GADEBUSCH, Poznań, ul. Nowa Nr 7

ZAKOPANE
PENSJONAT „ŚWIT”
Heleny Oderbergowej, Zamolskiego 8
poleca pokoje komfortowo urządzone
(ciepła i zimna woda w pokojach) Ta-
rasy słoneczne. Kuchnia wykwinna.
Cena na czerwiec od 10 do 12 zł. (za-
teżnie od pokoju), na lipiec i sierpień
od 12 do 14 zł. Telefon 437.

Dr. med. FELDMAN Akuszerka i choroby kobiece Rzgowska 5, tel. 191-08

Dr. med. S. Kantor specjalista chorób wenerycznych, skórnych, włosów i moczopłucowych. Leczenie lampą kwarcową i promieniami Rentgena.

Dr. med. J. Sadokierski stomatolog chirurgja jamy ustnej i szczęk regulacja zębów gabinet rentgeniczny

Na zabawy ogrodowe! Lampiony Girlandy Serpentyny Konfetti Ognie Bengalskie w wielkim wyborze poleca A. I. Ostrowski

BROWNING Kal. 7 No 12 Broni postrachowa bez pozwolenia Ostatnia Nowość! Wiele osób wyraziło życzenie posiadać większy pistolet kal. 7 mm.

Pokój lub dwa ogródek wejście z klatki schodowej do wynajęcia Władomość w Biurze „Bip”

OGLOSZENIE. Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy „Szyja Rybak” na mocy art. 502 K. H. wzywa wierzycieli powyższej upadłości, aby w ciągu dni 40 od daty niniejszego ogłoszenia stawili się osobiście lub przez pełnomocników z dowodami usprawiedliwiającymi ich należności przed nim

KURSY KOSMETYCZNE D-ra Marii Lewinsonowej CECIELNIANA 6, front i p. Informacje i zapisy codziennie wiecz od 10-8

OGLOSZENIE. Syndyk tymczasowy upadłości „Kazimierzy Tomaszewskiej”, firmy „Marja Wolf, Restauracja” oraz Marii Wolfowej niniejszym zawiadamia wierzycieli powyższych upadłości, że zgo dnie z zarządzeniem p. Sędziego Komisarza drugi termin sprawdzenia wierzycielności wyznaczony został na dzień 26 czerwca r. b. o godz 12 i pół w południe w Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi, Plac Dąbrowskiego Nr. 5.

Wody Mineralne naturalne świeżego wiosennego czerpania poleca Apteka SŁ. HAMBURGA I S-ki Łódź, Główna 50, Tel. 218-61.

Doktor Sonnenberg Lekarz - dentysta B. MARKUS-HUSBAUMOWA choroby skórne i weneryczne Zielona 8. Przyjmuje od 12.30 do 1.30 i od 4.30 do 6.30 p. p. Godz. przyjęć 3-7

Na sprzedaż. Wytwórnia gotowych lakierów, pokostu, terpentyny i artykułów technicznych położona w centrum jednego z najładniejszych miast Wielkopolski, 35 tysięcy mieszkańców. Wszelkie wyższe szkoły, komunikacja głównych kolei w wszystkich kierunkach.

Lekarz-dentysta poszukuje zastępcy lub zastępczyni na 1 miesiąc od 15 lipca. Oferty do administracji „Republiki” sub „R. R.”

Wszystki h posiadaczy wek-li firmy „BIOS” Zakątna 13 prosimy zgłosić się dziś 24-6, o g. 8-ej wieczór pod wyżej wymienio ny adres.

Doktor Solowiejczyk Chor. skórne i weneryczne PIOTRKOWSKA 99 Tel. 144-92

Dr. med. S. Neumark Choroby skórne i weneryczne, leczenie lampą kwarcową MONIUSZKI 5, tel. 17J-50

Dr. med. HELLER chor. skórne i weneryczne NAWROT 2 tel. 179-98

2 POKOJE eleg. umebł. (razem lub oddzielnie) od zaraz do wynajęcia, ul. Wschodnia 7a, m. 5 od 10-12 i od 4-6.

Kupno i sprzedaż DETEKTRY najlepsze poleca firma Natawis, Piotrkowska 152

Lokale FRONTOWY słoneczny pokój umeblowany z balkonem z codziennym utrzymaniem lub bez dla jednej osoby do oddania Gdańska 43, m. 5.

MIESZKANIE 3-4 pokojowe komfortowo urządzone z kuchnią, łazienką wynajmę na czas dłuższy z powodu wyjazdu, Kościelna 36, m. 16

2 POKOJE nadające się również na biuro do oddania. Narutowicza 24, m. 9 26 DO WYNAJECIA duży umeblowany elegancki pokój z wszelkimi wygodami łazienką używalnością kuchni i od sługa, obejrzajcie Południowa 39, 1 piętro, m. 2. POSZUKUJE umeblowanego pokoju z niekrepującym wejściem. Oferty sub „B. W.”

Letniska IWONICZ, pensjonat „Zdrowie” dla dzieci, młodzieży i dorosłych, pokoje duże i słoneczne, elektryczność, Wikt pierwszorzędny, freblanka, Inf. Goldwert, Skwerowa 8, 1-sze piętro, front, od godziny 3-4.30.

CZARNIECKA Góra. Internat dla dzieci i młodzieży. Kierownictwo Szulamit Koznarzka Opieka zapewniona. 29 PENSJONAT A Gajst dla dzieci i młodzieży szkolnej w Lutomierniku Zielona 10, otwarty. 24

Nauka i wychowanie 7-kl. SZKOŁA dla żydowskiej inteligencji (ZAKŁAD FREBLOWSKI) Kacnelson-Nachumow ul. Pomorska № 20 (tel. 183-40). Zapisy w g. od 4-7 pop.

Kancelaria przyjmuje zapisy chłopców i dziewcząt w wieku szkolnym. Do klasy przygotowawczej (A) dzieci od 5 1/2 lat. Do przedszkola dzieci od 3-7 lat.

MADEMOISELLE Marie enseignee anglais, francals, allemand, Traugutta 2 1 fr. 30 STUDENTKA Wyższej Szkoły Handlowej w Warszawie udziela lekcji w zakresie 8-1u klas oraz 3-letniej szkoły handlowej Tanio. Dzwonić 7-8 wiecz. 187-44.

Posady CHCESZ otrzymać posadę? Musisz ukończyć kursy fachowe: korespondencyjne profesora Sekulowicza. Warszawa, Żórawia 42-3. Kursy wycząją listownie: buchalterji rachunkowości, kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografii, nauki handlu, prawa, kalfografii, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni oraz gramatyki polskiej. Po ukończeniu świadectwa. Zadać prospektów. 31

BACZNOŚĆ! Agentki Agencji losow! Jedyna instytucja w Polsce sprzedaje 3 proc. pożyczki budowlaną na raty. Zgłaszajcie się natychmiast w celu wykorzystania koniunktury. Dajemy możliwość zarobkowania większych kwot. Oferty wraz z fotografiami, Lwów, Skrytka pocztowa 237. 27

ZDOLNA biuralistka poszukuje za skromnym wynagrodzeniem posady biurowej Wład polskim i niemieckim w słowie i piśmie, pisze na maszynie. Posiada pierwszorzędne referencje Oferty sub „2111” 30 PIENIADZE zarobić może każdy pobocznie poza swą pracą stała jeżeli się podejmie sprzedaż artykułu przynależącego wielkiej korzyści konsumentowi i sprzedajacemu od 10 zł. i więcej dziennie a także potrzebni sprzedawcy domokrajni. Drownowska 37, m. 28 od godz. 6 pp oficyna II piętro. 24

POTRZEBNA manicurzystka do zakładu fryzjerskiego Brzezińska 26 od zaraz. 24 POTRZEBNY pracownik fryzjerski od zaraz, Narutowicza 29. 24 POSZUKIWANI zdolni zastępcy do kupnego artykułu, zarobek 40 zł dziennie. Zgłoszenia: Aleja 1-go Maja 19, m. 8, od 10-12 i od 3-6 24

MANICURZYSTKA oraz pracownik fryzjerski potrzebni od zaraz Cegielniana 62, Korn. 24 POTRZEBNA zdolna paniątka umiejąca szyć do pralni. ul. Lutomiernika Nr. 9. 24 POTRZEBNY chłopiec do fryzjera natychmiast czysty i solidny, Południowa 15. 24

Zagubione dokum. ZAGUBIONO matrykulę żydowskiego gimnazjum na imię Izraela Spiro. 24 KUPISZ Stanisław, Tomaszów Wschodni 19 zagubił książeczkę wojskową rocznika 1903 26 ZAGINĘŁY 2 weksle bezterminowe po 50 zł, wystawca Adolf Wekdeman. Weksle unieważnia Siwiak Tadeusz, Karolewska 22. 24

Pończochy jedwabne i inne, suknie trikotinowe i t. p. przyjmuje do reperacji. ul. 6-go Sierpnia 76, III piętro Tanio, bo w prywatnym mieszkaniu.

50 zł. NAGRODY!!! W niedzielę, dnia 8-go czerwca zgubiono w konstantynowskim lesie srebrną papierośnicę z 2-ma złotymi monogramami: L. R. P. i L. R. na kopercie i z wygrawerowanymi wewnątrz datami: 11 4 926 r. i 11. 4. 30 r. Łaskawego znalazcę uprasza się o zwrot takiejże za powyższem wynagrodzeniem Waryńskiego 11, m. 8 (Kozłiny) L. Porczyński.

Place z bocznica do wydzierzawienia ewent. sprzedania. Zgłoszenia Narutowicza 35 m. 11. PATEFON szafkowy szwajcarski, markoniony o 2-eh sprężynach sprzedam 24 tanio, Kilińska 83, front.